2

ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]ГУБЕРНАТОР  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__»_________________2020 года    № _______

	О   внесении изменений в постановление Губернатора Ленинградской области
от   3 декабря 2008 г. N 251-пг «О порядке работы аттестационной комиссии при проведении аттестации и квалификационных экзаменов государственных гражданских служащих Ленинградской области в органах исполнительной власти Ленинградской области и в аппаратах мировых судей Ленинградской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 сентября 2020 года № 1387 «Об утверждении единой методики проведения аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации»,   постановлением Правительства Ленинградской области
от  3 апреля 2020 года № 170 «О переименовании аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области и внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 10 сентября 2012 года № 282 «Об утверждении положения об аппарате Губернатора и Правительства Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области от          3 декабря 2008 года N 251-пг «О порядке работы аттестационной комиссии при проведении аттестации и квалификационных экзаменов государственных гражданских служащих Ленинградской области в органах исполнительной власти Ленинградской области и в аппаратах мировых судей Ленинградской области» следующие изменения:
1) преамбулу после слов «(профессионального уровня)» дополнить словами «, постановлением Правительства Российской Федерации от 9 сентября 2020 года № 1387 «Об утверждении единой методики проведения аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации»;
2) в пункте 3:
в абзаце третьем  слово «аппарата» заменить словом «Администрации»;
абзац четвёртый после слов «должностного регламента» дополнить словами «, подлежащего аттестации»;
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«отзыв  об исполнении подлежащим аттестации государственным  гражданским служащим Ленинградской области  должностных  обязанностей за аттестационный период  по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 9 сентября 2020 года №1387 «Об утверждении единой методики проведения аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации" (далее - отзыв)»;
абзац шестой  после слов «приложению 4» дополнить словами «(далее – годовые отчеты)»;
абзац седьмой  после слов «Ленинградской области» дополнить словами «(далее – аттестационный лист)»;
3) в абзаце третьем пункта 5 слово «аппарата» заменить словом  Администрации»;
4) в пункте 6 слова «Аппарату Губернатора» заменить словами «Администрации Губернатора»;
5) в пункте 7 слова «осуществляется за счет средств по смете расходов на содержание органов исполнительной власти Ленинградской области по Управлению делами Правительства Ленинградской области.» заменить словами «и аппаратах мировых судей Ленинградской области, осуществляется по бюджетной смете на содержание органов исполнительной власти Ленинградской области по Управлению делами Правительства Ленинградской области.»;
6) пункт 8 исключить;
7)      пункт 10 изложить в следующей редакции:
«Контроль за исполнением постановления возложить на первого вице-губернатора Ленинградской области - руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области»;
8) [bookmark: Par62]в приложении 1 (Порядок работы аттестационной комиссии при проведении аттестации и квалификационных экзаменов государственных гражданских служащих Ленинградской области в органах исполнительной власти Ленинградской области и в аппаратах мировых судей Ленинградской области):
пункт 2 после слов «(профессионального уровня)» дополнить словами
«, постановлением Правительства Российской Федерации от 9 сентября 2020 года
№ 1387 «Об утверждении единой методики проведения аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации»;
в пункте 5 слово «аппаратом» заменить словом «Администрацией»;
в пункте 7 слова «Аппарат» заменить словами «Администрация Губернатора»;
абзац второй подпункта 3 пункта 7 после слов «по кандидатурам» дополнить словом «независимых»;
в абзаце четвертом подпункта 3  и подпункте 5 пункта 7 слово «аппарата» заменить словом «Администрации»;
абзац второй подпункта 4 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«знакомит подлежащего аттестации гражданского служащего под роспись с представленным отзывом и выпиской из личного дела гражданского служащего по форме согласно приложению 5»;
в пункте 8 исключить слова «о профессиональной служебной деятельности гражданского служащего за аттестационный период»;
пункты 9 и 10 исключить;
в подпунктах 2 и 4 пункта 11 слово  «аппарат» заменить словом «Администрацию»;
исключить слова «Проведение заседания аттестационной комиссии»;
пункты 12-22– исключить;
исключить слова «Решения, принимаемые аттестационной комиссией»;
пункты 23-26 – исключить;
в пункте 28 слова «аппарата» заменить словами «Администрации»;
в подпункте 5 пункта 28 слова «вопросы для проведения тестирования, к экзаменационные билеты» заменить словами «при условии проведения квалификационного экзамена в форме тестирования или ответов на вопросы»;
подпункт 6 пункта 28 после слов «квалификационного экзамена» дополнить  словами «(в форме тестирования или ответов на вопросы)»;
в подпункте 4 пункта 29 слово «аппарат» заменить словом «Администрацию»;
 в подпункте 2 пункта 30 слово «аппарат» заменить словом «Администрацию»;
пункт 32 и 41 – исключить;
главу IV – исключить;
приложение 1 и приложение 2 к порядку – признать утратившими силу;
дополнить  приложением 5 в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению;
9) приложение 3 к постановлению – признать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-губернатора Ленинградской области - руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области.

Губернатор
Ленинградской области                                                                            А.Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Губернатора
                                                                                                     Ленинградской области
от _____№______
(Форма)

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к Порядку...

ВЫПИСКА
из личного дела государственного гражданского служащего
Ленинградской области

         1. Фамилия, имя, отчество:  _____________________________________

2. Замещаемая должность государственной гражданской службы на момент проведения аттестации и дата назначения на должность: ___________
__________________________________________________________________

3. Стаж государственной службы (в том числе стаж государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Ленинградской области):  _____________________________________________________________________

4. Образование (специальность, направление подготовки):_______________

5. Участие в мероприятиях по профессиональному развитию: _____________________________________________________________________

6. Классный чин, дата присвоения:  _________________________________

7. Сведения о поощрениях и награждениях за период прохождения гражданской службы: ___________________________________________________

8. Сведения о дисциплинарных взысканиях:________________________ __________________________________________________________________
9. Сведения о включении в кадровый резерв Администрации Ленинградской области и аппаратов мировых судей Ленинградской области и в кадровый резерв Ленинградской области: __________________________

10.Иная информация:___________________________________________